BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO
VÀ DU LỊCH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2996/QĐ-BVHTTDL
	Hà Nội, ngày 03 tháng 09 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP CỤC CÔNG TÁC PHÍA NAM TRÊN CƠ SỞ CƠ QUAN ĐẠI DIỆN CỦA BỘ TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Căn cứ Nghị định số 36/2012/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;
Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Cục Công tác phía Nam trực thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trên cơ sở Cơ quan đại diện của Bộ tại thành phố Hồ Chí Minh.
Cục Công tác phía Nam có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và ngân hàng.
Điều 2. Cục trưởng Cục Công tác phía Nam có trách nhiệm xây dựng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Cục trình Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ký ban hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục trưởng Cục Công tác phía Nam và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng, các Thứ trưởng;
- Hồ sơ nội vụ;
- Lưu: VT, Vụ TCCB
	BỘ TRƯỞNG

Hoàng Tuấn Anh